RELACION DE CONTRATOS MENORES PRIMER TRIMESTRE 2021

N° Expediente_[Descripcion _____________________________________________________linteresado/Nim. dlinteresado principal

736/2021
400/2021
1601/2021
699/2021
263/2021
1239/2021
831/2021
324/2021
160/2021
145/2021
6192/2020
1034/2021
24/2021
590/2021
6455/2020
1782/2021
987/2021
6390/2020
5800/2020
599/2021
1317/2021
6048/2020
352/2021
5627/2020
1426/2021
1150/2021
2005/2021
5/2021
1630/2021
1393/2021
445/2021
1404/2021
997/2021
815/2021
1734/2021
5273/2020
5511/2020
261/2021
1566/2021
1562/2021
868/2021
866/2021
861/2021
701/2021
5614/2020
95/2021

PUBLICIDAD, ESPECIAL FIESTAS DE SAN JOSE 2021 EN ARCO FMRADIO B39838651
LIMPIEZA DE PARCELA EN LA C/ MATILDE DE LA TORRE N° 2 A B39775234
MONITORES PARA LA LUDOTECA, DURANTE LA SEAMANA SANTA B39450994
MONITORES PARA LA LUDOTECA DE CARNAVALES 2021 B39450994
SUMINISTRO DE JUEGO DE SENALES PROHIBIDO APARCAMIENTO MERCADILLO Y 32 POSTES SENALES ~ B74365172
REPARACION DE PLATAFORMA DEL CENTRO CIVICO TORRES QUEVEDO B33074345
MANTENIMIENTO ANUAL DE LOS AZULEJOS DEL CAMINO LEBANIEGO B39394572
PLANO TURISTICO MUNICIPIO B39394572
CARTELES CON LOGO TURISMO ASTILLERO Y GUARNIZO EN PABELLONES DEPORTIVOS B39394572
MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS: SUSTITUCION DE SENALES DE CARTELES CARRIL BICI B39394572
SUMINISTRO DE PLACAS Y VINILOS B39394572
REFUERZO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA ENTRE LOS MESES DE MARZO Y JUNIO G39010103
BOLSA 50 HORAS MANTENIMIENTO SERVIDORES B33486895
BANDERAS, MASTILES Y BASES DE MASTILES PARA DISTINTAS INSTALACIONES DEPORTIVAS B39020318
SUMINISTRO DE MASTILES Y BANDERAS B39020318
ASISTENCIA TECNICA, INSPECCION GTASA POR UTILIZACION Y APROVECHAMIENTO, SUELO, SUBSUELO . B94119773
PROGRAMA DE FIESTAS, PROGRAMAS DE MANO, CARTELES Y LAMINAS, SAN JOSE 2021 B39599360
OBRA APARCAMIENTO RIO CABANAS: SUMINISTRO DE HORMIGON A39003082
NUEVO APARCAMIENTO EN LA / RIO CABANAS. SUMINISTRO DE TODO UNO A39003082
DIVERSOS MATERIALES PARA LAS PRACTICAS DEL CERTIFICADO DE ELECTRICIDAD B39517867
SUMINISTRO DE MASCARILLAS PARA LAS INSTACIONES DEPORTIVAS B39529151
ADQUISICION DE MASCARILLAS QUIRURGICAS PARA EL PERSONAL Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS B39529151
SUMINISTRO DE MATERIAL VARIO DE OBRAS A08088890
CONSTRUCCION DE APARCAMIENTO EN C/ RIO CABANAS. EXCAVACION. B39551684
REPARACIONES VARIAS EN ACERAS MUNICIPALES B39073523
CURSOS DE FORMACION ON-LINE, COSITAL-NETWORK PARA EMPLEADOS PUBLICOS Y CARGOS ELECTOS Q2866023A
REPARACION DEL CAMION IVECO S-4070-AH B92500586
MATERIAL PARA PRACTICAS ALUMNOS DEL MODULO DE ELECTRICIDAD 4247
MATERIAL VARIADO INFORMATICO 2021 J39595392
MATERIAL PARA LAS PRACTICAS DEL CERTIFICADO DE INFORMATICA J39595392
PUBLICIDAD EN EL SUPLEMENTO ESPECIAL DE BOLOS DEL DIARIO MONTANES 21-03-2021 A39000641
ILUMINACION ACCESO PISTA PABELLON DE LA CANTABRICA B39668033
MANTENIMIENTO DEL VEHICULO DEL SERVICIO DE DEPORTES 8584-JHS B39339742
SUMINISTRO DE SILLA DE JUEZ ARBITRO, 4 BANCOS POLIETILENO Y DOS PAPELERAS PARA LAS PISTAS L B95838488
SERVICIOS PARA FIESTAS DE SAN JOSE 2021 B39603113
CURSO PRACTICO DE NUTRICION Y ALIMENTACION SALUDABLE

SUSTITUCION DE TRAMOS PRIMARIOS PARA CALDERAS EN EL POLIDEPORTIVO LA CANTABRICA B39844584
MATERIAL PARA PROYECTO CORPORACIONES LOCALES. INSTALACION DE CAMARAS ADL Y ESCUELA TA B39621552
CURSO PREVENCION DE RIESGOS LABORALES PARA EL CERTIFICADO DE INFORMATICA G80468416
CURSO ILUMINACION Y EFICIENCIA ENERGETICA PARA EL CERTIFICADO DE ELECTRICIDAD G80468416

PROGRAMA AME 17/AME/20. CURSO OPERADOR DE PUENTE GRUA A INCLUIR EN EL APARTADO 7.3) DE ME G80468416
PROGRAMA AME 17/AME/20. CURSO OPERADOR DE PLATAFORMAS ELEVADORAS MOVILES A INCLUIR EN | G804684 16
PROGRAMA AME 17/AME/20. CURSO CARRETILLAS ELEVADORAS DE MASTIL CON CARGA EN VOLADIZO A | G80468416
COMPRA DE MAQUINARIA PARA EL MANTENIMIENTO DE PISTAS DE TENIS MUNICIPALES B39657721
ADQUISICION LICENCIA MAPINFO Y VISUALIZADORES B87556759
LANZADERA DE EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO DE ASTILLERO LE-08/2020. MATERIAL DE PAPELI B39202718
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ARCO CANTABRIA COMUNICACION S.L.

AREA VERDE AGROFORESTAL, S.L.U.

ARKO PROMOCIONES CULTURALES, S.L.

ARKO PROMOCIONES CULTURALES, S.L.
ARPOSA 60 S.L.

ASCENSORES ZENER GRUPO ARMONIZA SLU
ASESORES EMPRESARIALES DE CANTABRIA, S.L.
ASESORES EMPRESARIALES DE CANTABRIA, S.L.
ASESORES EMPRESARIALES DE CANTABRIA, S.L.
ASESORES EMPRESARIALES DE CANTABRIA, S.L.
ASESORES EMPRESARIALES DE CANTABRIA, S.L.

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD IN

AVANTI 21 SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES S.L
BANDERAS PUERTA DE HIERRO

BANDERAS PUERTA DE HIERRO

BONA FIDE LEMA, S.L.

CAMUS IMPRESORES, S.L.

CANTERAS DE SANTANDER, S.A. (CANDESA)
CANTERAS DE SANTANDER, S.A. (CANDESA)
COMATEL 99 S.L.

COMERCIAL ANIEVAS S.L

COMERCIAL ANIEVAS, S.L.

COMERCIAL DE LAMINADOS
CONSTRUCCIONES ASTILLERO GUARNIZO, S.L.
CONSTRUCCIONES RUIZ GARCIA, S.L.
COSITALNETWORK

COVEI

DAVID GUEVARA ORTIZ

EDCSAT SERVICIOS INFORMATICOS

EDCSAT SERVICIOS INFORMATICOS
EDITORIAL CANTABRIA S.A.

ELECGIL S.L.

ELECTROMECANICA DEL BARRIO S.L.
EQUIPAMIENTOS Y PAVIMENTOS DEPORTIVOS INNOVA SPORT S.L.
ESFERA AUDIOVISUAL S.L.

EXPERTOS EN NUTRICION AMO
FONTANERIA'Y CALEFACCION GUARNIZO, S.L.
FREELAN INTELCOM S.L.

FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION
FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION
GAVIRA MAQUINARIA S.L.

GEODAN NEXT S.L.

GIL SOTO S.L.

605,00
952,27
775,00
465,00
1.053,62
1.929,95
713,90
5.636,18
2.773,32
1.466,52
1.386,66
16.025,00
3.932,50
847,23
778,27
14.950,00
9.432,27
1.481,04
3.640,96
749,70
900,00
3.515,20
1.660,16
4.356,00
12.783,99
862,49
1.886,89
3.493,73
9.989,73
931,70
423,50
882,51
845,37
2.240,53
1.335,84
2.178,00
2.660,51
7.243,18
1.765,00
3.735,00
750,00
1.270,00
950,00
607,75
3.032,26
731,63



773/2021
608/2021
6454/2020
1476/2021
6494/2020
760/2021
1558/2021
1583/2021
1497/2021
1494/2021
953/2021
694/2021
618/2021
537/2021
536/2021
530/2021
323/2021
5790/2020
740/2021
755/2021
6404/2020
812/2021
698/2021
689/2021
11/2021
1585/2021
404/2021
6528/2020
693/2021
5684/2020
52/2021
1561/2021
690/2021
446/2021
1376/2021
816/2021
811/2021
1104/2021
300/2021
1654/2021
3/2021
696/2021
922/2021
1469/2021
1272/2021
5644/2020
340/2021
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SUMINISTRO DE BOMBAS MAGNA PARA CIRCUITO PRMARIO DE CIRCULACION DEL PABELLON DE LA CANT1B39885504

SUMINISTRO DE TUBOS Y PLETINAS PARA DIVERSAS ACTUACIONES DEL AREA DE DEPORTES A39000500
SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL PARA EL SERVICIO DE OBRAS A39000500
ORGANIZACIO DEL TECNO SOUNG EN LAS FIESTAS DE SAN JOSE 2021 ***0215*

FORMACION SOBRE LA PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL ESTADO HTT708**

CAMPANA AUDIOVISUAL "SEMANA DE LA SALUD" DEL AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO ***5881**

CURSO TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION PARA ELECTRICIDAD ***3942**

SUSTITUCION DE REGULADORES DE SEMAFOROS EN C/ VISTA ALEGRE A39296967
REPARACION DE LUMINARIAS EN H. FDZ CABALLERO, JUNTO AL IES NTA SRA. DE LOS REMEDIOS A39296967
REPARACION DE LUMINARIAS EN EL ACCESO PARALELO A LA C/ RIO CABANAS A39296967
ADQUISICION E INSTALACION DE CUADRO ELECTRICO PARA FIESTAS Y ACTOS PUBLICOS EN EL PABELLC A39296967
REPARACION INSTALACION ELECTRICA TALLER ELECTRICO ESCUELA TALLER A39296967
ADQUISICION BATERIAS PARA SAI SERVIDORES AYTO A39296967
REPARACION DE LUMINARIAS EN LA CALLE SAINZ Y TREVILLA A39296967
REPARACION DE LUMINARIAS EN LA CALLE JUNTAVIA A39296967
REPARACION DE LA ILUMINACION DE LA RAMPA DEL PASEO DE ORCONERA A39296967
LUMINARIAS EJECUCION PROYECTOS ELECTRICIDAD SCE A39296967
COLUMNAS DE MANTENIMIENTO DE CANALIZACION VERTICAL EN EL B° SAN ISIDRO. A39296967
TEATRO INFANTIL, CARNAVALES 2021 E4T29**

PUBLICIDAD DEL AYUNTAMIENTO EN LOS TAXIS DEL MUNICIPIO DURANTE TRES MESES ***2980**

MANTENIMIENTO ANUAL (2021) DEL PROGRAMA DE NOMINAS A80125065
PROGRAMA AME 17/AME/20. CURSO ADMINISTRACION ELECTRONICA A INCLUIR EN EL APARTADO 7.3) DE B39720578
SONORIZACION DEL EXPECTACULO "ZUMBA SOLIDARIA", EL 20-02-2021 B39620398
ROPA PARA EL PERSONAL DE CORPORACIONES LOCALES PRIMER SEMESTRE ANO 2021 B39623343
VESTUARIO ALUMNOS Y PERSONAL ESCUELA TALLER B39623343

INTERVENCION CON VICTIMAS EN VIOLENCIA DE GENERO - PACTO DE ESTADO CONTRA LA VIOLENCIA DE ***9974**
ADQUISICION DE MARCADOR ELECTRONICO PORTATIL EXTERIOR PARA CAMPO DE FUTBOL DE FRAJANA! B31669070

REPARACION DE VEHICULO DUMPER AUSA B39096060
ESCUELA TALLER XV. MATERIAL PARA LA ESPECIALIDAD DE ELECTRICIDAD A39482385
TRABAJOS DE PLANIMETRIA Y MEMORIA VALORADA PARA LA ADL B39887641
ADL. AGENCIA DE COLOCACION. MANTENIMIENTO PORTALEMP ENTERPRISE EJERCICIO 2021 B97120109
MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN DIVERSOS PUNTOS DEL VIARIO MUNICIPAL A39044912
ASFALTADO DE APARCAMIENTOS EN LA CALLE RIO CABANAS A39044912
REPARACION DE LAS CALDERAS DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE LA CANTABRICA B39708086
PUBLICIDAD EN RETRANSMISJIONES DE BOLOS, LEGA APEBOL, CTO ESPANA Y OTROS B39594437
CONSTRUCCION E INSTALACION DE 6 CAZUELETAS PARA LAS BAJANTES DEL PABELLON GUILLERMO COF B39767207
REPARACION DE CANALON EN EL CAMPO DE FUTBOL DE FRAJANAS B39767207
INSTALACION DE TRAMO DE BARANDILLA EN ROTONDA DEL PEREGRINO B39354642
REPARACION DEL EQUIPO DE PROYECCION DE LA SALA BRETON B95653994
TRANSPORTE DE PALETS CON ALIMENTOS DEL BANCO DE ALIMENTOS B39481734
MATERIAL PARA PRACTICAS ALUMNOS DEL MODULO DE INFORMATICA 72041297F
BOLSA 120 HORAS TAO A-81608077
PROGRAMA DE RADIO EN LAS FIESTAS DE SAN JOSE A28782936

CARTELERIA DE SENALIZACION EN LOS ACCESOS DEL MUNICIPIO.TRABAJOS DE INSTALACION

PROGRAMACION JUEVES CULTURALES FEBRERO - JUNIO SALA BRETON

TRABAJOS VARIOS DE DISENO E IMPRESION ***9499**
PUERTA EN EL LOCAL DE BOLOS DE MUSLERA B39366869
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HIDROCANTABRIA S.L.
HIERROS Y ACEROS DE SANTANDER, S.A.
HIERROS Y ACEROS DE SANTANDER, S.A.
IGOR VALLE BENITO

ISRAEL RODRIGUEZ GRACIA

IZQUIERDO ARANDA SHEILA

JAIRO ZAMBRANO MURCIA

LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
LLORENTE ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA
MEDIAVILLA SAIZ JAVIER

MENDEZ SAIZ ANDRES

META4 SPAIN, SAU

NEXIAN SOLUCIONES ON LINE, S.L.

PIROTECNIA'Y SONORIZACIONES SALAS 2006, S.L.

PROTECCIONES DE CANTABRIA S.L.PROTECANT
PROTECCIONES DE CANTABRIA S.L.PROTECANT
RAMOS MORENO FRANCISCA

RANKING LA TIENDA DEL DEPORTE, S.L.
RECAMBIOS ROLMAR S.L.

SELCANSA SA

SEOANE ARQUITECTURA, S.L.

SERNUTEC SERVICIOS Y NUEVAS TECNOLOGIAS SL

SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE S.A.SENOR
SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE SA, SENOR
SERVIJOSMA CANTABRIA SL

SPORTPUBLIC

TALLERES METALICOS CANTABRIA S.L.
TALLERES METALICOS CANTABRIA S.L.
TALLERES METALURGICOS PONTEJOS
TECNICA CINEMATOGRAFICA LOZSA, S.L.
TRANSPORTES JOSUFER S.L.

TRUEBA PERNIA ALICIA

T-SYSTEMS ITC IBERIA SAU

UNIPREX, S.A.U.

VARIOS PROVEEDORES

VARIOS PROVEEDORES

VAYAS VELASCO VICTOR MIGUEL
VENTANAS ARSAN S.L.

2.704,35
699,00
1.717,08
1.815,07
1725,00
3.872,00
1.350,00
3.522,13
1.931,86
610,69
3.481,79
1.568,52
1.642,60
1.675,29
2.895,82
427,94
1.378,38
2.121,41
1.210,00
770,00
5.256,25
1.625,00
314,60
4.750,16
4.139,74
6.233,04
1.138,37
958,71
2.057,12
2.783,00
2.284,26
47.311,97
6.655,00
2.281,78
1.573,77
786,50
907,50
1.185,80
1.389,08
2.178,00
2.300,21
11.565,18
1.210,00
7.493,58
20.480,00
1.491,92
1.256,45
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5462/2020 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS PARA GIMNASIO COLEGIO FERNANDO DE LOS RIOS B39366869 VENTANAS ARSAN S.L. 4.771,56
538/2021 SUSTITUCION DE CRISTAL DE SEGURIDAD EN CIERRE PERIMETRAL DE LAS PISTAS DE TENIS POR ROTUF B39100417 VIDRIOS JUCAR S.L. 1.196,74
1371/2021 SUMINISTRO DE PLANTA DE PRIMAVERA 2021 B39442975 VIVEROS ESCALANTE, S.L. 6.134,15
738/2021 SUMINISTRO DE PULSERAS B39846084 VUGENDAI, S.L. 605,00

. 9> ' ____________________o |
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